## CCLII.

Codex membraneus lat. Sec. u. 66 XIII. Folior. 97. 4. bene prescriptus, minioque distinctus, et cum tot aliis a. 1540. ab Job. Fabro Ep. Vien. condito a se Adolescentium studiosorum ad D. Nicolaum Collegio donatus, ut Περγαμα typis excusum testatur, sequentia continet Opuscula: I. De decem plagi egypti et de decem preceptis. Genuinus de hoc argu-

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1350

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

423

C O D I C E S

424

mento *Sermo Augustini extat Edit.* *Opp. Maur.* T. V. col. 41. Spurii duo habentur in *Append.* ejusd. T. coll. 40. et 42. Atque his et *Origenis Homil.* in *Exod.* masculine usus est Noster, hoc discrimine, quod illi Plagam Praecepto, hic vero Praeceptum Plagae conferat, atque ita ordiatur: *Prima plagarum quibus dominus egyptum percussit, aqua fluminis uersa in sanguinem fuit. Eleuauit aaron uirgam &c. Primum preceptum fuit de colendo uno deo &c.* In fine subjungit aliud Παραλληλον Plagarum Aegypti, et Persecutionum ab Imperatoribus Rom. Ecclesiae primitivae illatarum, et alia Hermeneutica e PP. ad Moses missionem in *Exodo* pertinencia. Ad initium manus sat vetusta adscripsit: *Eckeberthus autor est;* verum nemini *Eckebertorum, Ec-* bertorum, Egbertorum hujusmodi quid a Literatoribus tribui video.

II. fol. 10. *Incipit tractatus quomodo dicatur deus habere caput et oculos et cetera membra.* Initium: *Omnipotens deus pater et filius et spiritus sanctus unus atque trinus &c.* Ex *Eucherii Lugd.* *Formulis spiritual.* *Intelligentiae maximam partem de promtus, legitur T. VIII. Augustini append.* col. 67. paullo productior titulo de *Effentia Divinitatis*, et T. XI. *Hieronymi Vallars.* col. 138. inscriptus: *De his, quae Deo in Scripturis sanctis attribuuntur, quin et Ambroſii, et Anſelmi, et Bonaventurae jam in Codicibus nomine insignis. In nostro adjectae sunt discussiones aliquae, videlicet:*

*Primus homo immortalis factus est. Questio de originali peccato. Diſtat inter nostra et legalia sacramenta. De Corpore et Sanguine Domini cum locis PP. De Salomonē subfabulosum. Quod omnes artes seruiunt diuine paginae, simul cum quadam Introductione in sacrorum Librorum notitiam, ubi inter alia legas: Sunt autem quedam apocrifa id est dubia uel priuata. Dubia quia eorum (Autorum) nomen ignoratur. Priuata quia non sunt recepta in fideli sinagoga. Ut iudit. tobias. Ecclesiasticus. Liber sapientie salomonis. Ihesus filius syrac. Duo libri machabeorum. Quo loco per fidelem Synagogam Canonem Hebraeorum, et per Apocrypha Deuterocanonica intelligere licet.*

III. fol. 19. *Incipit prologus in libro viatoris.* Ita: *Nauigantibus hoc mari magno et regione presentis peregrinationis laborantibus contigit interdum non nullos eorum portum salutis attingere non nullos uero non portum tenere posse sed fluctuatione demergi &c.* Hac igitur inspectione commoti, pergit Autor, inter curiales nostras sollicitudines — bunc libellum edidimus. in quo diem presentis temporis totam ut possumus peragamus. ut nocteſcente in uespera. optata pacis tranquillitate dormiamus in domino &c. Sequitur Elenchus Capitum CCCI. quorum I. Qui sunt tres dies perfecti, et ult. *Anacephaleosis* hoc est recapitulatio sacramentorum. Operis titulus: *Incipit uiator presentis diei qui uoluitur instantibus mutabilitatis post crea-*

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1350

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

425

## HERMENEUTICI.

426

*creationem et lapsum.* Initium: *Sacris conditionibus erudit. et exercitio sedule cogitationis orthodoxorum uirorum sanctionibus edo&gi. tres dies esse pro futura insinuacione comperimus. quorum qui alias antecedit. a principio creaturarum initium sumpfit. ad consummationem mundi in uoce angeli per ignem obpandendam perduraturus.* Secundus uero usque ad generale (sic) perducendus. tercius sine fine mansurus. *Est enim prima dies presentis temporis. Secunda tumuli. Tercia eternitatis. &c.* Atque in prima solum fistit Noster, officia ejus allegoriis undique e sacro textu etiam obtorto collo adtractis docens. Solicite more meo quaesitus operam lusit, neque aliud Operis ejus Exemplar in Catalogis Mff. reperi. Episcopum eum fuisse, aut Abbatem in cuiusdam Principis aula distentum memoratae superius *curiales sollicitudines* innunt. Opus ipsum, ad cuius calcem brevis *Expositio sancte Trinitatis* additur, sat mendoza scriputum est.

CCLIII.

U. 53 Codex chartaceus lat. Sec. XV. Folior. 200. f. per duas columnas commode scriptus et rubricis distinctus I. hunc praefert Titulum: *Incipit prologus libri* (numeris extritus, qui debet esse VII.) *quo tractatur de visionibus ymaginarijs et somnijs.* Autor nullibi memoratur; est vero *Johannes a Castello natali in Tuscia dictus de S. Geminiano Ord. Praed.*

Scriptor Sec. XIV. et Autor *Summae de Exemplis et Rerum Similitudinibus* constantis Libris X. quorum praesens noster VII. est. Editiones integrae hujus *Summae* refert *Quetifus T. I. Scriptt. O. P. p. 528.* atque inter eas illam vetustam *s. l. et a.* quae nomen *F. Helvici Teutonici* praefert, quo se in *Prologo* occultare voluit *Johannes*, ut visum *Quetifo*, licet *L. VI. c. 52.* edit. *Venet. 1576.* 8. p. 249. prodat terram originis suae, scilicet *Castellum Sancti Geminiani*, quod est in partibus *Tusciae XV. milliariis distans a Civitate Senarum.* Prologi nostri peculiaris initium est: *Si quis fuerit inter vos Propheta Domini &c. et finis Libri: prospera per terram intelliguntur.* Librum hunc seorsim hic descriptum putem, quod *Somnia et Visiones biblicas exponit*, ideoque ad facram *Egumeni* pertinet.

II. fol. 38. absque omni vel Titulo, vel Autoris mentione incipit *Expositio Libri Job*, quae est *Hugonis a S. Caro O. P. Card.* qui Sec. XIII. *Postillas* in universa Biblia elaboravit. In edit. *Lugd. 1645.* *Expositio nostra* habetur T. I. p. 396. abest tamen a *Codice Hugonis Prologus*, et initium ducitur a *Comment. in Prologum Hieronymi: Cogor. stimulis rationis. prou. XXVI. Responde stulto &c.* Extrema Operis sunt: *quisbus omnes electi adiuuantur.* Atque his, ut seria ludo vertam, Librarius Tribus suae *Formulas cumulatim* adjicit:

D.d 3

Heu